
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N.  47  DEL 21/01/2010 
 
OGGETTO: CONCESSIONE BENEFICI DI CUI AGLI ARTT. 65 E 66 DELLA LEGGE N. 

448/1998 (ASSEGNO DI MATERNITA' E NUCLEO FAMILIARE). 
APPROVAZIONE ESITO ISTRUTTORIA DOMANDE. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Decreto sindacale n. 18/09 del 26 febbraio 2009, prot. n. 2792, con il quale è stata 

confermata la sottoscritta dipendente Giuseppina Nogarole, Istruttore Direttivo categoria D2, 
quale responsabile dell’Area Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio 
finanziario 2010; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Visti gli artt. 65 e 66 della Legge n. 448/1998 e s.m.i., rispettivamente in merito alla 
concessione dell'assegno assistenziale per nucleo familiare numeroso e di quello di maternità, di 
competenza dei Comuni; 

Richiamata la convenzione sottoscritta con il CAF ACLI SRL, Rep. n. 1255, del 25.02.2008, per 
l’affidamento dell’attività di assistenza fiscale; 

Viste le domande pervenute a questo Ente relative alla concessione dei benefici indicati in 
oggetto e precisamente: 

 

RICHIEDENTE INDIRIZZO N. PROT. E DATA PRESTAZIONE 
RICHIESTA 

Bogoncelli Marina V.lo C. Cipolla, 10 15581 del 15.12.2009 Nucleo familiare numeroso 

Ouzahra Mohamed P.zza Bevilacqua, 11 15380 del 09.12.2009 Nucleo familiare numeroso 

Rancan Bruna Via Viatelle, 9 13697 del 26.10.2009 Nucleo familiare numeroso 

Bogoncelli Marina V.lo C. Cipolla, 10 15580 del 15.12.2008 Assegno maternità 

Charef Sonia Via C. Cipolla 15379 del 09.12.2009 Assegno maternità 

 

Viste le dichiarazioni sostitutive delle condizioni economiche del nucleo familiare dei richiedenti; 
Dato atto che dall'esame della documentazione, effettuata dall'incaricato del CAF ACLI Service 

Verona S.r.l., ai fini della determinazione del reddito I.S.E.E. e quindi del relativo contributo da 
erogare da parte dell’INPS, sono stati ottenuti i seguenti esiti: 

 
RICHIEDENTE IMPORTO ASSEGNO 

MATERNITA' 
IMPORTO ASSEGNO NUCLEO 

FAMILIARE 



 
Bogoncelli Marina / € 1.675,50=(€ 837,79 X 2 semestri) 

Ouzahra Mohamed / € 1.675,50=(€ 837,79 X 2 semestri) 
Rancan Bruna / € 1.675,50=(€ 837,79 X 2 semestri) 

Bogoncelli Marina € 1.545,55=(€ 309,11 X 2 mesi) / 
Charef Sonia € 1.545,55=(€ 309,11 X2 mesi) / 

 
 Visti gli artt. 65 e 66 della Legge 23.12.1998 n. 448; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare l'esito dell'istruttoria delle domande presentate per la concessione dei benefici 

previsti dagli artt. 65 e 66 della Legge n. 448/1998, e s.m.i., assegno di maternità e nucleo 
familiare, come segue: 

 
RICHIEDENTE IMPORTO ASSEGNO 

MATERNITA' 
IMPORTO ASSEGNO NUCLEO 

FAMILIARE 
Bogoncelli Marina / € 1.675,50=(€ 837,79 X 2 semestri) 

Ouzahra Mohamed / € 1.675,50=(€ 837,79 X 2 semestri) 
Rancan Bruna / € 1.675,50=(€ 837,79 X 2 semestri) 

Bogoncelli Marina € 1.545,55=(€ 309,11 X 2 mesi) / 
Charef Sonia € 1.545,55=(€ 309,11 X2 mesi) / 

 

2. Di inviare al CAF ACLI Service S.r.l. copia della presente determinazione per consentire 
allo stesso di procedere alla trasmissione dei dati alla Sede INPS competente 
territorialmente, per il proseguo della pratica. 

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa a carico 
del Bilancio comunale. 

 
 La Responsabile dell’Area Amministrativa 
 Nogarole Giuseppina W. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° __//____                               Il Responsabile Dell’Area  

        Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì _21/01/2010_                           Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
lì     21/01/2010                                                       La Responsabile del Servizio 
                                                                                Nogarole Giuseppina Wilma 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
                 L’Incaricato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


